

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
ATA DE PREGÃO PRESENCIAL 48/2017

Aos vinte e dois dias de maio de 2017 as 09:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA, reuniram-se o Pregoeiro Senhor AMILTON TIAGO DE SOUZA e equipe de apoio, designados conforme Decreto 4918/2017 constante do referido processo:

Pregão N°: 48/2017

Processo: 48-2017

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DE CONSUMO, PARA SMEC

A sessão foi declarada aberta pelo Pregoeiro que, em voz audível, descreveu sucintamente os procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou os presentes da responsabilidade ao participarem do Pregão. Leu o art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

Apresentaram-se para o credenciamento objetivando à participação no procedimento, os interessados e/ou respectivos representantes legais, como segue:

Proponente	Representante
DISTRIBUIDORA DE LIVROS ARATIBA LTDA, MARIA CIRLEI DA VEIGA ME, DECIO DRUCKOWSKI ME, VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME, TECMAT DISTRIB COM. E EMPRESARIAL EIRELI ME, Leonardo A Verza Me, SOLO COMERCIAL EIRELI, SZ BYTE INFORMÁTICA LTDA - EPP, LBT COMÉRCIO DE EQUIP EDUCACIONAIS , GLOBAL SUL INFORMÁTICA LTDA-ME, C. K. YOKOTA MÓVEIS, TIC TAC COM. DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA ME, MEGA DISTRIB DE UTENSILIOS EIRELI ME, VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS, ROSEMARA DOS SANTOS ME, altevir augusto dmebinski-me, Ivanete Fatima Lerin - ME, REGIS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA, SOL EQUIP. DE ESCRITÓRIO LTDA, MULTICENTER & DIGICOLOR A TACADO LTDA-ME	MARCIO SCHOLL, VALMIR TAVARES, DECIO DRUCKOWSKI, GEFERSON JUNIOR WOGNEI, HELIO ROBERTO DE DEUS JUNIOR, LEONARDO A VERZA, ANDREI CASTRO VILHA, JONATAS SZRAJIA, BRUNO HENRIQUE RODRIGUES, CRISTIANE DETONI, ERICSON ROSA, LUCAS PEREIRA, LUIS FELIPE DA SILVA SIMOES, SUZELI TYSKI, Abimael Kaieby Nunes, altevir augusto dembinski, Ivanete fatima Lerin, FELIPE SCHMITZ REGIS, CELSON STACHEIRA, NILSON CARLOS FERREIRA GASPAR

REGISTRO DO PREGÃO

Logo após, o Pregoeiro solicitou dos interessados, a apresentação de declaração dando ciência de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, e a entrega dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação.

De imediato procedeu-se à abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, que foram rubricadas pelo pregoeiro que proclamou os seus valores e em conjunto com a equipe de apoio verificou a conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório.

Ato contínuo, o Pregoeiro convidou, os autores das propostas escritas classificadas para a fase de lances, a apresentarem novas ofertas em valores distintos e decrescentes, iniciando com aquele que apresentou a proposta escrita de maior valor, que após rodadas de lances e negociação com o proponente de melhor classificação, apresentou o seguinte resultado final:

C. K. YOKOTA MÓVEIS							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	4	MESAS E BANCO PARA REFEITÓRIO ESCOLAR, CONF.ED MESAS E BANCO PARA REFEITÓRIO ESCOLAR , DIMENSÕES:	PERFLEX	UNI	15,00	468,00	7.020,00

		2000X700X750M M, DESCRIÇÃO: MESA: ESTRUTURA TIPO MONOBLOCO EM TUBO 20X40. TAMPO (2000X700MM) EM COMPENSADO MULTILAMINADO COLCA FENOLICA BOLEADO E REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURA PÓS-FORMING, FIXADO ATRAVÉS DE PARAFUSOS. FECHAMENTO DOS TOPOS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS. ALTURA 750MM. SOLDA MIG. TRATAMENTO ANTICORROSIVO . PINTURA EPÓXI-PÓ. DIMENSÕES: 1900X350X440M M , DESCRIÇÃO: BANCOS: ESTRUTURA TIPO MONOBLOCO EM TUBO 20X40. ASSENTO (1900X350MM) EM COMPENSADO MULTILAMINADO DE COLAGEM FENOLICA REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURA PÓS-FORMING, FIXADO ATRAVÉS DE PARAFUSOS. FECHAMENTO DOS TOPOS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS. ALTURA 440MM. SOLDA MIG. TRATAMENTO					
--	--	--	--	--	--	--	--

		ANTICORROSIVO . PINTURA EPÓXI-PÓ.					
TOTAL							7.020,00
GLOBAL SUL INFORMÁTICA LTDA-ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidad e	Quantidad e	Preço	Preço total
3	1	COMPUTADOR ALL IN ONE 3459-A10, INTEL CORE I3 MINIMO 2.3 GHZ, CONF.ED COMPUTADOR ALL IN ONE 3459-A10, INTEL CORE I3 MINIMO 2.3 GHZ, 4GB, HD 1TB, TELA 23.8", WINDOWS 10 LICENÇA DEFINITIVA, BRANCO	DELL INSPIRION 3459-A10	UNI	10,00	2.999,00	29.990,00
3	3	MOUSE ÓPTICO USB SCROLL MACIO DESIGN ERGONÔMICO ESPECIFICAÇÕE S CONF.ED MOUSE ÓPTICO USB SCROLL MACIO DESIGN ERGONÔMICO ESPECIFICAÇÕE S TÉCNICAS COMPATÍVEL COM: WINDOWS 98, 2000, ME, XP, VISTA, 7/MACOS X 9.0 OU SUPERIOR RESOLUÇÃO: 800 DPI PESO: 66G DIMENSÕES: 97 X 55 X 34	LITE	UNI	30,00	6,90	207,00
3	5	PROJETOR 3200 SVGA 13.000:1 DLP - PRETO (SUGESTÃO BENQ MS506)	BENQ	UNI	5,00	1.635,00	8.175,00
3	6	SMART TV LED 32" HD - 32J4300 COM CONNECT SHARE MOVIE, CONF.ED SMART TV LED 32" HD - 32J4300 COM CONNECT SHARE MOVIE, SCREEN MIRRORING,	SAMSUNG	UNI	23,00	1.085,00	24.955,00

		WI-FI, ENTRADAS HDMI E ENTRADA USB					
3	8	VENTILADOR DE PAREDE 50CM ,110V, OSCILANTE, COM TER VELOCIDADES.	BAK	UNI	50,00	105,00	5.250,00
4	40	PAPEL SULFITE-A4 -CX C/ 10X500	BOREAL	CX	50,00	140,00	7.000,00
TOTAL							75.577,00
LBT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	BAMBOLÊS -BAMBOLE COLORIDO 63 CM Ø, CONF.ED	CEMAR	UNI	100,00	1,53	153,00
1	5	BLOCOS DE CONSTRUÇÃO - (40 PÇS EM MADEIRA) SACO PLÁSTICO CONF.ED BLOCOS DE CONSTRUÇÃO -BLOCOS DE CONSTRUÇÃO (40 PÇS EM MADEIRA) SACO PLÁSTICO	MASTERBRINK	UNI	40,00	9,00	360,00
1	6	CONJUNTO DE 6 ARAMADOS: TRIANGULAR, ONDULAR, ACROBÁTICO, CONF.ED CONJUNTO DE 6 ARAMADOS - CONJUNTO DE 6 ARAMADOS: TRIANGULAR, ONDULAR, ACROBÁTICO, MONTANHA RUSSA, ESPIRAL, ENTRELAÇADO	MASTERBRINK	UNI	20,00	105,00	2.100,00
1	10	JOGO DA VELHA- JOGO DA VELHA EM MADEIRA; ESTOJO DE MADEIRA	MASTERBRINK	UNI	30,00	9,65	289,50
1	15	KIT ENCAIXE E DESENCA-KIT ENCAIXE E DESENCAIXE 124 PÇS EM PLÁSTICO	ANJO	UNI	20,00	98,50	1.970,00

1	17	LIGUE MANIA- LIGUE MANIA COMPOSTO DE 400 PEÇAS EM PLÁSTICO NA MOCHILA	MASTERBRINK	UNI	40,00	36,00	1.440,00
1	18	LINHA MOVIMENTO-LIN HA MOVIMENTO Nº1 (62 PÇ) LINHA MOVIMENTO Nº1 (62	MASTERBRINK	UNI	8,00	150,00	1.200,00
1	19	LINHA MOVIMENTO N 2- LINHA MOVIMENTO Nº2 (64 PÇ)	MASTERBRINK	UNI	20,00	150,00	3.000,00
1	26	TRANSBLOCOS - CARRINHOS DE MADEIRA COM 25 BLOCOS	MASTERBRINK	UNI	40,00	16,90	676,00
1	27	TREM PEDAGÓGICO DE PINOS	MASTERBRINK	UNI	40,00	23,80	952,00
TOTAL							12.140,50

Leonardo A Verza Me

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidad e	Quantidad e	Preço	Preço total
4	30	PAPEL CAMURÇA GRANDE, CORES	vmp	UNI	1.250,00	0,48	600,00
TOTAL							600,00

MEGA DISTRIBUIDORA DE UTENSILIOS EIRELI ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidad e	Quantidad e	Preço	Preço total
2	3	CADEIRA POLTRONA POLIPROPILENO- COR PRETA OU VERDE, CONF.ED CADEIRA POLTRONA – POLIPROPILENO- COR PRETA OU VERDE, LARGURA- 50 CM, ALTURA 88 CM, PROFUNDIDADE : 56 CM, CERTIFICADA ISO, PARA MINIMO 140 KG.	GOYANA	UNI	100,00	28,49	2.849,00
TOTAL							2.849,00

MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA-ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidad	Quantidad	Preço	Preço total
------	------	-----------------	-------	--------	-----------	-------	-------------

				e	e		
4	33	PAPEL CREPOM COM	V.M.P	PCT	4.000,00	0,52	2.080,00
4	34	PAPEL DE SEDA ESTAMPADO 48X70 COM 50 UNIDADES	V.M.P	PCT	20,00	19,90	398,00
4	44	PISTOLA COLA QUENTE FINA	LEONORA	UNI	20,00	8,79	175,80
4	45	PISTOLA COLA QUENTE GROSSA	LEONORA	UNI	20,00	13,00	260,00
TOTAL							2.913,80
REGIS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	ANIMAIS ENCAIXE -ANIMAIS DE ENCAIXE PUZZLE E.V.A. SHRINK CONF.ED	REICHEL	UNI	40,00	19,00	760,00
1	12	JOGO DE MEMÓRIA- JOGO DE MEMÓRIA C/ 24 PEÇAS NO SACO PLÁSTICO	CARLU	UNI	10,00	9,60	96,00
1	16	KIT PSICODIVERSÃO-KIT PSICODIVERSÃO 6 BRINQUEDOS EM PLÁSTICO	CALESITA	UNI	20,00	185,90	3.718,00
1	21	PSICO-AVALIAÇÃO- 004- CATÁLOGO CIA BRINK	FUNDAMENTAL	UNI	4,00	17,40	69,60
1	23	SEQUÊNCIA LÓGICA DE ANIMAIS 5 CONJUNTOS CX DE MADEIRA SHRINK, CONF.ED SEQUENCIA LÓGICA DE ANIMAIS -SEQUÊNCIA LÓGICA DE ANIMAIS (5 CONJUNTOS) CX DE MADEIRA SHRINK	CARLU	CX	25,00	12,00	300,00
1	24	TAPETE ALFABETÁRIO COMPOSTO DE 30 QUADROS DE ENCAIXE	REICHEL	UNI	12,00	126,20	1.514,40

		25X25CM, CONF.ED TAPETE ALFABETÁRIO- TAPETE ALFABETÁRIO COMPOSTO DE 30 QUADROS DE ENCAIXE DE 25X25CM					
TOTAL							6.458,00
SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	7	TELA PARA PROJEÇÃO COM TRIPE DESMONTAVEL 1,80 X 1,80 FORMATO QUADRADO	VISOGRAPH	UNI	5,00	429,00	2.145,00
4	8	CAIXA DE GRAMPO- 26/6, COM 5000, COBREDO (MARCA CHAPARRAU)	MARIPEL	CX	100,00	2,29	229,00
4	23	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MMX100M	ADERE	UNI	700,00	2,16	1.512,00
TOTAL							3.886,00
SOLO COMERCIAL EIRELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
4	7	CAIXA DE CLIPS Nº 5	BACCHI	CX	20,00	1,27	25,40
4	43	PASTA SUSPENSÁ KRAFT 170G HASTE METAL , ACABAMENTO MARMORIZADO CONF.ED PASTA SUSPENSÁ KRAFT 170G HASTE METAL , ACABAMENTO MARMORIZADO E PALSTIFICADO . CX 50 UN	ICL	CX	10,00	67,50	675,00
TOTAL							700,40
SZ BYTE INFORMÁTICA LTDA - EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ALINHAVOS- INICIAÇÃO - ALINHAVOS	CARLU	UNI	20,00	14,80	296,00

		INICIAÇÃO COM 5 PLACAS CONF.ED ALINHAVOS- INICIAÇÃO - ALINHAVOS INICIAÇÃO COM 5 PLACAS DE MADEIRA COM CADARÇOS					
1	4	BANDINHA RÍTMICA -BANDINHA RÍTMICA COM 20 INSTRUMENTO MUSICAIS	BRINK MOBIL	UNI	12,00	332,00	3.984,00
1	11	JOGO DE ENCAIXE TRIDIMENSIONAL 3 D EVA- CONF. ED JOGO DE ENCAIXE TRIDIMENSIONAL 3 D EVA- JOGO DE ENCAIXE TRIDIMENSIONAL "3D"EM E.V.A.	EDUART	UNI	40,00	5,98	239,20
1	14	KIT BLOCOS -KIT BLOCOS CONTENDO 136 PEÇAS EM PLÁSTICO; CONF.ED KIT BLOCOS -KIT BLOCOS CONTENDO 136 PEÇAS EM PLÁSTICO; MOCHILA MED. 36 X 25 X 18CM	TOYSTER	UNI	40,00	94,37	3.774,80
1	20	MONTANHA RUSSA -MONTANHA RUSSA	BRINK MOBIL	UNI	20,00	23,00	460,00
3	2	DVD PLAYER DVP-SR370 - CONEXÃO USB	MONDIAL	UNI	23,00	113,90	2.619,70
4	26	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO- AZUL	BRW	UNI	50,00	1,42	71,00
4	27	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO-PRETO	BRW	UNI	50,00	1,42	71,00
4	28	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO-VERME LHO	BRW	UNI	50,00	1,42	71,00
4	37	PAPEL KRAFT NATURAL 60CMX165M	NSL	UNI	20,00	45,77	915,40

		BOBINA					
4	41	PAPEL VERGÊ 210X297 COM 50 UNIDADES	MULTIVERDE	PCT	30,00	8,00	240,00
4	42	PASTA C/ELÁST.POLIP. OFICIO 30MM ESTAMPADA CORÇÃO A-30 PT 1 UN	ACP	PCT	100,00	2,90	290,00
TOTAL							13.032,10
TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidad e	Quantidad e	Preço	Preço total
4	1	ALMOFADA CARIMBO N.2 AZUL 5,9X9,4CM CX 1 UM	STAR	CX	10,00	1,63	16,30
4	3	BARBANTE- 8 FIOS 100% ALGODÃO, COM 305 M- COR CRÚ	PIRATININGA	UNI	50,00	5,65	282,50
4	4	CAIXA DE CLIPS Nº 1	WIREPLAST	CX	10,00	0,92	9,20
4	5	CAIXA DE CLIPS Nº 2	WIREPLAST	CX	20,00	0,92	18,40
4	6	CAIXA DE CLIPS Nº 3	WIREPLAST	CX	20,00	0,92	18,40
4	9	CARTOLINA BRANCA 50X66 COM	ALOFORM	UNI	5.000,00	0,31	1.550,00
4	10	COLA BRANCA ESCOLAR FRASCO- 1 LITRO	PIRATININGA	LT	200,00	5,02	1.004,00
4	12	EVA ESTAMPADO 600X400X2MM COM 5 UNIDADES- DIVERSOS	MAKE +	UNI	60,00	14,80	888,00
4	13	EVA LISO 600X400X2MM COM 10 UNID.- MARROM	DUBFLEX	UNI	30,00	8,84	265,20
4	14	EVA LISO 600X400X2MM COM 10 UNIDADES- AMARELO	DUBFLEX	UNI	60,00	8,84	530,40
4	15	EVA LISO 600X400X2MM COM 10 UNIDADES- AZUL	DUBFLEX	UNI	60,00	8,84	530,40
4	16	EVA LISO 600X400X2MM COM 10 UNIDADES-	DUBFLEX	UNI	30,00	8,84	265,20

		BRANCO					
4	17	EVA LISO 600X400X2MM COM 10 UNIDADES- LARANJA	DUBFLEX	UNI	50,00	8,84	442,00
4	18	EVA LISO 600X400X2MM COM 10 UNIDADES- LILÁS	DUBFLEX	UNI	60,00	8,84	530,40
4	19	EVA LISO 600X400X2MM COM 10 UNIDADES- PRETO	DUBFLEX	UNI	60,00	8,84	530,40
4	20	EVA LISO 600X400X2MM COM 10 UNIDADES- VERDE	DUBFLEX	UNI	60,00	8,84	530,40
4	21	EVA LISO 600X400X2MM COM 10 UNIDADES- VERMELHO	DUBFLEX	UNI	60,00	8,84	530,40
4	22	FITA ADESIVA 12MM X 65 M	FITPEL	UNI	500,00	0,85	425,00
4	29	PAPEL A4 COLORIDO PCT COM 500 FOLHAS	REPORT	PCT	50,00	20,60	1.030,00
4	31	PAPEL CARTÃO 50X70	VMP	PCT	2.000,00	0,68	1.360,00
4	32	PAPEL COLOR SET - DUPLA FACE 48 X 66CM- CORES DIVERSAS	VMP	PCT	2.000,00	0,53	1.060,00
4	35	PAPEL DE SEDA LISO 48X60 COM 100 UNIDADES	VMP	PCT	50,00	12,90	645,00
4	39	PAPEL MICRO ONDULADO 50X80 COM 10 UNIDADES	VMP	PCT	100,00	16,12	1.612,00
4	46	REFIL COLA QUENTE- FINA- PCT 1KG	RENDICOLLA	PCT	25,00	18,20	455,00
4	47	REFIL COLA QUENTE- GROSSA- PCT 1 KG	RENDICOLLA	PCT	25,00	18,20	455,00
TOTAL							14.983,60
TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidad e	Quantidad e	Preço	Preço total
1	7	DOMINÓ QUANTIDADES-	EDITORA FUNDAMENTAL	UNI	10,00	8,75	87,50

		Dominó Quantidades 28 pçs CX. madeira					
1	8	FANTOCHES DE ANIMAIS MARINHOS E AQUATICOS, ALTURA 25CM	TIKA	UNI	10,00	49,70	497,00
1	9	FANTOCHES FAMÍLIA- FANTOCHE FAMÍLIA BRANCA C/ 7 PERSONAGENS EM FELTRO	TIKA	UNI	10,00	49,70	497,00
1	13	KIT BABY DIDÁTICOS COMPOSTO DE 66 PEÇAS EM PLÁSTICO	MERCOTOYS	UNI	20,00	67,50	1.350,00
1	25	TATAME DE E.V.A COM ENCAIXES MEDINDO 95X95 CM, CONF.NOTA TATAME EM EVA -TATAME DE E.V.A COM ENCAIXES MEDINDO 95X95 CM COM ESPESSURA DE 10MM CORES DIVERSAS - 1 LADO LISO E 1 LADO BOTOY OPÇÕES DE COR: AZUL;AMARELO; VERDE;VERMELHO. (OUTRAS ESPESSURAS SOB CONSULTA)	EVASOLA	UNI	100,00	21,00	2.100,00
TOTAL							4.531,50
VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	22	QUEBRA CABEÇA A MAGIA DO CIRCO 8 PÇS	JOTTPLAY	UNI	10,00	20,00	200,00
4	11	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 80G/M², 229 X 324MM- CAIXA COM 10 UNIDADES	FORONI	CX	100,00	1,65	165,00
TOTAL							365,00

altevir augusto dmebinski-me

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	ARMÁRIO ALTO EM AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR 198X090X040CM, CONF.ED ARMÁRIO ALTO EM AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR 198X090X040CM, TODO EM CHAPA 24, COM REFORÇOS INTERNOS TIPO ÔMEGA E PUXADORES ESTAMPADOS NAS PORTAS NO SENTIDO VERTICAL, COM ACABAMENTO EM PVC, CONTENDO 05 PRATELEIRAS, SENDO 01 FIXA E 04 COM REGULAGEM DE ALTURA DO TIPO CREMALHEIRA, COM FECHADURA CILÍNDRICA E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, PÉS COM SAPATAS COM REGULAGEM DE ALTURA.	metal ponta	UNI	50,00	480,00	24.000,00
2	2	ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA, COM CHAVE, CONF.ED ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA, COM CHAVE. MEDIDAS 1,33X0.47X0,60, CHAPA 24, CORREDIÇA TELESCÓPICA, ABERTURA E PROFUNDIDADE TOTAL DAS GAVETAS,	metal ponta	UNI	20,00	425,00	8.500,00

		GAVETAS COM REFORÇO LATERAL PARA PESO, COM CHAVE, PÉS COM SAPATAS DE REGULAGEM DE ALTURA, PUXADORES PLASTICOS.					
3	4	NOTEBOOK INTEL CORE I3 MINIMO 2.3 GHZ - 4GB 1TB LED 14",PRETO,CONF.ED NOTEBOOK INTEL CORE I3 MINIMO 2.3 GHZ - 4GB 1TB LED 14", PRETO, WINDOWS 10	lenovo 310	UNI	6,00	1.628,90	9.773,40
4	2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	stalo	UNI	25,00	1,10	27,50
4	24	FITA CREPE 19 MM X 30 M	adere	UNI	700,00	1,85	1.295,00
4	25	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 - ALT 8,5 CM POR 19,5 DE COMP. PARA 20 FLS	fersan	UNI	25,00	8,28	207,00
4	36	PAPEL FOTO COM 50 UNIDADES A4	masterprint	UNI	10,00	12,80	128,00
4	38	PAPEL METALIZADO (LAMINADO) 45X59 COM 20 FLS DIVERSAS CORES	rst	UNI	50,00	12,50	625,00
TOTAL							44.555,90

ENCERRAMENTO

O Pregoeiro, com o auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação da proponente que apresentou a melhor oferta, sendo que a empresa MEGA DISTRIB DE UTENSILIOS EIRELI ME apresentou CRF FGTS com data vencida, podendo portanto regularizar em 05 (cinco) dias conforme Lei 123/2006. As demais estando esta em conformidade com o instrumento convocatório, a declarou vencedora do certame. As propostas e a documentação da proponente vencedora foram colocadas à disposição para vistas e rubricas. **O PREGOEIRO ENTÃO DECLAROU ABERTO O PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS PARA QUE OS VENCEDORES DOS ITENS 'Armario de Aço" e Arquivo de Aço" do Lote 02" APRESENTEM AMOSTRA DESTES, PARA DIRIMIR DUVIDAS LEVANTADAS NA SESSÃO. TAMBÉM, NO MESMO PRAZO, O VENCEDOR DO ITEM 03 DO LOTE 02 "Cadeira Poltrona" DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA. DA MESMA FORMA, NO MESMO PRAZO, O VENCEDOR DO ITEM "Papel Sulfite A4" DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA.** Não houve manifestações imediata e motivada de intenção de recurso e o Pregoeiro adjudicou o objeto à proponente vencedora. A presente ata é o fiel registro da sessão pública do Pregão, na forma presencial, nº 48/2017, que depois de lida e achada conforme é assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e proponentes.

Imbituva/PR, 22 de maio de 2017.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro

Vanessa Machado de Souza
Membro

Werther Bobato do Nascimento
Membro

C. K. YOKOTA MÓVEIS, MARIA CIRLEI DA VEIGA ME

DECIO DRUCZKOWSKI ME, Altevir Augusto Dmehinski-me

DISTRIBUIDORA DE LIVROS ARATIBA LTDA, Ivanete Fatima Lerin - ME,

GLOBAL SUL INFORMÁTICA LTDA-ME,
EDUCACIONAIS ,

LBT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS

Leonardo A Verza Me, , MEGA DISTRIBUIDORA DE UTENSILIOS EIRELI ME

MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA-ME , REGIS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA,

ROSEMARA DOS SANTOS ME,

SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA,

SOLO COMERCIAL EIRELI, SZ BYTE INFORMÁTICA LTDA - EPP,

TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI ME,

TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA ME,

VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME, VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS,